
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素より、FUJITSUファミリ会の活動にご支援・ご参加を賜り厚く御礼申しあげます。
さて、このたび北見開催のICT人財育成研修として「無線LAN実機研修」を開催いたします。
無線LANは企業のみならず、家庭でも簡単に利用できるネットワークです。無線LANルータの実機で簡単な

設定演習を行うことで、無線LANの基礎的な知識を学習します。
ぜひこの機会に多くの皆様のご参加を賜りますよう、心よりお待ち申しあげております。

敬具
2017年6月

FUJITSUファミリ会北海道支部

開催概要

北海道支部
ICT人財育成研修

無線LAN実機研修
～実機を使った体験型セミナー～

開 催 日 程 2017年7月4日（火） 14:30～16:30

開 催 場 所 ＮＵＰＳビル3Ｆ会議室
（北見市西3条南3丁目 NUPSビル3階）

内 容

無線LANルーターの設定操作を演習しながら、無線LANの入門的な知識を
学習します。冒頭部分で座学を行った後、設定演習を行います。

１．無線LANとは
２．無線LANの種類
３．無線LANネットワーク
４．設定実習

・SSIDの設定
・MACアドレス制御
・暗号化の設定（WPA2-AES)

５．無線LANの注意点（セキュリティ）

※当日の進行状況によりカリキュラムが変更となる場合がございます。

参 加 対 象 ・無線LANの入門知識を学びたい方
・無線LANの設定をしてみたい方

テ キ ス ト 代 無料（ファミリ会オリジナルテキスト）

実 習 環 境

一人1台のPC および 3名に1台の無線LANルータを使用します。
（無線LANルータ機種:Buffalo社(WZR-HP-G301NH,WHR-G301N))
※9名を超えるお申し込みをいただいた場合、

1台のPCを複数の方で操作していただく場合があります。

申 込 定 員 9名（申込先着順）

参 加 受 付

申 込 締 切 6月27日（火）

講 師 ファミリ会事務局

北見開催



開催日１週間前に参加証をe-mailアドレス宛に送付します。当日、印刷してお持ちください。
e-mailアドレスをお持ちでない方は、連絡責任者に送付します。連絡責任者のe-mailアドレスを記載ください。

お申し込みは、ホームページおよびFAXにて承ります。

◆https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/5750
◆Fax:011-210-6739 着信確認をお願いします(Tel:011-210-5179)

下記の個人情報の利用目的に同意し、本イベントへの参加を申込みます。
(記入される方は、本フォームに記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いし
ます。）

お申込み方法

参加者

語り合う夢、きそいあう知恵 ～明るく、楽しく、ためになる～

《申込書（FAX用）》

◆会場ご案内◆

※申込締切日を待たずに、満席と
なる場合があります。

<お知らせ>
2017年度行事より、申込方法が変更となりました。
申込責任者の記載が不要となり、参加者のみの記載となります。

＜お願い＞ 参加できなくなった場合は、早めにご連絡をお願いします。

貴 社 名 ・ 団 体 名

電 話 番 号

所属・役職 （ ふ り が な ）
氏 名

e-mailアドレス
（参加証をお送りします）

（ ） □ご本人アドレス □連絡責任者アドレス

（ ） □ご本人アドレス □連絡責任者アドレス

（ ） □ご本人アドレス □連絡責任者アドレス

【申込締切：2017年6月27日（火）】

【お客様の個人情報の取扱いについて】
ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。
・ 本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用
・ 本イベント運営、お客様への対応のため必要に応じ、富士通及び富士通関係会社/業務
委託先/訪問先・宿泊先/参加者/司会者・講演者等の運営関係者への提供
・ ファミリ会北海道支部からのイベント開催情報のご案内（DM、e-mail、電話等）
本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意見等につきましては、要約・
改変し、会場写真と併せて運営関係者およびファミリ会会員へ提供させていただくこと
があります。
記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、以下お問い
合わせ先までご連絡ください。

〔お問い合わせ先〕
FUJITSUファミリ会北海道支部事務局 川端、高久、若林(敬)、葛巻
住所：〒060-8504 札幌市中央区北2条西4-1

札幌三井JPビルディング15階 富士通㈱北海道支社内
TEL：011-210-5179、FAX：011-210-6739
e-mail： contact-family-hokkaido@cs.jp.fujitsu.com

北見開催
無線LAN実機研修
～実機を使った体験型セミナー～

ＮＵＰＳビル3Ｆ会議室
北見市北3条西3丁目

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/5750
mailto:contact-family-hokkaido@cs.jp.fujitsu.com

